
 Комитет по образованию 

администрации Ханты – Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава Федоровича Чухарева» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«15 »  сентября  2017 г.                                                                      № 181 -О 

 

с. Нялинское 

 

Об организации работы с официальным школьным сайтом МКОУ ХМР 

«СОШ с. Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева»   

в 2017-2018 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Правилами размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации, утв. постановлением Правительства РФ от 

10.07.2013 № 582 (далее – Правила),  на основании методических 

рекомендаций Службы по контролю и надзору в сфере образования Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры №30 от 03.08.2016, Положения об 

официальном сайте МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа с. 

Нялинское имени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича Чухарева», 

с целью создания условий для реализации информационного обеспечения 

граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

организаций и общественных объединений, стимулирование формирования 

единой инфраструктуры информационных ресурсов МКОУ ХМР «СОШ с. 

Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева»  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Считать официальным адресом сайтом МКОУ ХМР «СОШ с. 

Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» на 2017-2018 учебный 

год www.nyalinskoe-hmrn.ru  

2. Назначить администратором официального сайта МКОУ ХМР 

«СОШ с. Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

Гусельникова П.И., инженера-электроника, возложив на него ответственность 

за непосредственное выполнение работ по размещению информации на сайте, 

обеспечению его доступности, реализации правил размещений и доступа. 

3. Лисицыной А.О., заместителю директора,  

3.1. обеспечивать oперативный контроль качества выполнения всех видов 

работ с сайтом школы и соответствии с Положения об официальном сайте 



МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава Федоровича Чухарева»; 

3.2. довести данный приказ до сведения педагогические работников в 

срок до 18.09.2017. 

4. Учителям-предметникам, лицам, ответственным за проведение 

общешкольных мероприятий, классным руководителям, воспитателям 

дошкольных групп предоставлять информацию о проведении различных 

мероприятий на следующий день после проведенного мероприятия. 

5. Классным руководителям и воспитателям дошкольных групп 

довести до сведения родителей (законных представителей) адрес школьного 

сайта под роспись и  разместить данную информацию на стенде в классе и 

группе. 

6. Гусельникову П.И., инженеру-электронику, еженедельно 

проводить обновление сайта. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы 

 

Е.Т.Зеленская     

 


